
la determinazione n. 116/1809 del 28.07.2023 del Direttore generale dell'Agenzia

Sarda delle Entrate (ASE) con la quale alla Dott.ssa Angela Maria Dedola sono state

attribuite le funzioni dirigenziali del Servizio gestione delle entrate, riscossioni, studi,

consulenze ai sensi dell'art. 28, comma 4-bis, della L.R. 31/98;

VISTA

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 38/3 del 21.12.2022 "Agenzia Sarda delle

Entrate (ASE). Trasferimento competenze L.R. 28 ottobre 2016, n. 25";

VISTA

che all'ASE si applica il D.Lgs. n. 118/2011, così come recepito dall'art. 2 della Legge

Regionale 9 marzo 2015, n. 5 e la normativa contabile prevista per l'Amministrazione

regionale e gli enti e agenzie regionali, nonché la normativa regionale in materia di co

ntrolli;

CONSIDERATO

che, ai sensi dell'art. 1, commi 6 e ss. della citata L.R. n. 25/2016, l'ASE ha

personalità giuridica di diritto pubblico ed è dotata di autonomia finanziaria,

organizzativa, amministrativa, patrimoniale, contabile e gestionale e che la stessa fa

parte del sistema Regione di cui all'art. 1, comma 2-bis, della citata L.R. n. 31/1998;

PRESO ATTO

lo Statuto dell'Agenzia Sarda delle Entrate, approvato con Delibera della Giunta

Regionale n. 18/17 del 12 aprile 2018, come modificato con Delibera della Giunta

Regionale n. 2/28 del 21 gennaio 2021;

VISTO

la Legge Regionale 28 ottobre 2016, n. 25, di istituzione dell'Agenzia Sarda delle

Entrate (ASE);

VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31:VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1;VISTA

la Legge Costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3, recante lo Statuto speciale per la

Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA

IL DIRETTORE

Agevolazioni ai sensi dell’Art. 12, commi 1, 2, 3 e 4 della legge regionale 22

novembre 2021, n. 17: presa d’atto della rinuncia alle agevolazioni da parte della

società ARBATAX PARK RESORT S.R.L.

Oggetto:

00-01-00 - Direzione Generale ASE

00-01-02 - Servizio Gestione delle Entrate, Riscossioni, Studi, Consulenze

00-01-02-02 - Settore finanza e fiscalità regionale e locale



che a seguito di specifico avviso pubblico, con determinazione rep. 296 prot. 3941 del

27.12.2023, così come rettificata con determinazione rep. 2 prot. 34 del 05.01.2024, è

stato approvato l'elenco delle domande presentate con specificazione delle richieste

di finanziamento ammissibili e di quelle non ammissibili, nonché di quelle di cui è

autorizzata la concessione sotto condizione sospensiva di stipula del contratto di

finanziamento e che tra gli ammessi risulta la società ARBATAX PARK RESORT S.R.

L per i seguenti importi:

IRAP 2016 importo ammesso euro 35.980,00

DATO ATTO

che a seguito di specifico avviso pubblico, con determinazioni rep. 94 prot. 1555 del

28.06.2023, rep. 1074 prot. 1688 del 13.07.2023 e rep. 109 prot. 1715 del 17.07.2023

sono stati approvati gli elenchi degli ammessi alla fruizione della sospensione dell’

IRAP anno di imposta 2023 e che tra gli ammessi risulta la società ARBATAX PARK

RESORT S.R.L.;

DATO ATTO

le direttive della Giunta regionale, giusta deliberazione n. 18/25 del 18.05.2023;VISTE

la legge regionale 22 novembre 2021, n. 17, Art. 12 Sospensione di obblighi fiscali,

che prevede le seguenti agevolazioni regionali in favore delle imprese ricettive:

• comma 1 sospensione dell'obbligo di versamento dell'Imposta regionale sulle

attività produttive per cinque anni;

• comma 2 restituzione, a titolo provvisorio, dell'Imposta regionale sulle attività

produttive versata negli ultimi cinque anni;

• comma 3 restituzione, a titolo provvisorio, della quota, pari ai 7/10, spettante

alla Regione autonoma della Sardegna ai sensi dell'articolo 8 dello Statuto

speciale per la Sardegna dell'Imposta sui redditi delle società (IRES) versata

negli anni dal 2021 al 2025 compreso;

• comma 4 restituzione, a titolo provvisorio, della quota, pari ai 7/10, spettante

alla Regione autonoma della Sardegna ai sensi dell'articolo 8 dello Statuto

speciale per la Sardegna dell'Imposta sui redditi delle società (IRES) versata

negli ultimi cinque anni;

VISTA



di disimpegnare la somma di euro 67.959,00 di cui all’impegno di spesa n.

3230000244 sul capitolo SC01.0750 PCF U.3.04.03.04.000 (TITOLO III) CDR

00.01.01.02  "SOSPENS.OBBLIGHI FISCALI", sull'annualità 2023 precedentemente

ART.2

di prendere atto della rinuncia alle agevolazioni di cui all’art. 12, commi 1, 2, 3 e 4

della legge regionale 22 novembre 2021, n. 17, presentata dalla società ARBATAX

PARK RESORT S.R.L., acquisita con nota prot. 100 del 10.01.2024;

ART.1

DETERMINA

di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa

vigente, in particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti

e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, con riguardo allo scrivente,

situazioni di conflitto di interessi in relazione all’oggetto del presente provvedimento,

in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 7, 15 e 19 comma 9,

del Codice di comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna,

né tali situazioni sono state dichiarate dagli istruttori e/o da coloro che abbiano preso

parte al procedimento;

DATO ATTO

di procedere alla cancellazione degli aiuti de minimis inseriti nel registro nazionale

degli aiuti di stato (RNA) codici COR 16635774 e 16635783;

RITENUTO

di prendere atto della suddetta rinuncia;RITENUTO

la nota prot. 100 del 10.01.2024 con la quale la società ARBATAX PARK RESORT S.

R.L. comunica la propria rinuncia alle agevolazioni di cui all’art. 12, commi 1, 2, 3 e 4

della legge regionale 22 novembre 2021, n. 17;

VISTA

che con determinazione rep. 299 prot. 3972 del 28.12.2023 è stato autorizzato

l'impegno totale di € 255.841,41 a favore delle imprese indicate nell’allegato A della

stessa con imputazione sul capitolo SC01.0750 PCF U.3.04.03.04.000 (TITOLO III)

CDR 00.01.01.02 "SOSPENS.OBBLIGHI FISCALI", sull'annualità 2023 a titolo di

agevolazioni sotto forma di prestito di cui all’art. 12, commi 2 e seguenti, della legge

regionale 22 novembre 2021, n. 17 e che pertanto è stato assunto impegno di spesa

n. 3230000244 di euro 67.959,00 in favore della società ARBATAX PARK RESORT

S.R.L.;

DATO ATTO

IRAP 2017 importo ammesso euro 31.979,00;



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Angela Maria Dedola

di provvedere alla trasmissione della presente determina al Servizio Contenzioso,

Contabilità, trattamento economico risorse umane, Affari generali, appalti,innovazione

e formazione dell’ASE, per gli adempimenti di competenza.

ART.6

di provvedere alla pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale

dell'Agenzia Sarda delle Entrate www.agenziasardaentrate.it sezione "bandi di gara e

contratti" e sezione "Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici", nonché sul

sito istituzionale della RAS ;www.regionesardegna.it

ART.5

di informare che la cancellazione delle suddette agevolazioni ha prodotto una

variazione con attribuzione dei seguenti codici:

- IRAP 2017 COR 16635783 CoVar 1182102

- IRAP 2016 COR 16635784 CoVar 1182121;

ART.4

di procedere alla cancellazione degli aiuti de minimis inseriti nel registro nazionale

degli aiuti di stato (RNA) codici COR 16635774 e 16635783

ART.3

assunto in favore della società ARBATAX PARK RESORT S.R.L: con determinazione

rep. 299 prot. 3972 del 28.12.2023 22 novembre 2021, n. 17;

Giampaolo Alessandro Satta - Coordinatore del Settore Finanza e fiscalità regionale e locale e 

agevolazioni fiscali - Tel. 0706068028, mail: gasatta@regione.sardegna.it

Marcello Murru – Istruttore - Tel. 0706068058, mail: marmurru@regione.sardegna.it

Firmato digitalmente da
DEDOLA ANGELA MARIA
25/01/2024 09:12:33


